
№ 日付
団体
種別

申込団体等 会　場 テーマ 主担当課 副担当課 参加者数

1
6/25（火）
14:00～

1 九条の会 市役所 
　①伊豆の国市九条の会の活動理解について
　②平和の大切さの発信について
　③平和に関する取組活動の共同について

行政経営課 16

2
6/25（火）
19:00～

2 土手和田区 松並公民館 　①土手和田区内での施設建設について 都市計画課 22

3
6/27（木）
10:00～

1
IZUCCO制作
実行委員会

市役所

　①小中高生の放課後休日の居場所(学習スペース等)
　　 づくりについて
　②小学校から中学校への英語教育移行について
　③山間部児童生徒の通学バスについて

学校教育課 5

4
7/2（火）
19:00～

2 三福区 三福公民館
　①防災（三福区「絆」によるコミュニティの醸成）
　②環境（花咲く伊豆の国・地域づくり・人づくり）
　③自治体運営（総論／概要）

危機管理課
環境政策課

協働まち
づくり課

40

5
7/3（水）
10:00～

1
認知症カフェ

行くべ～
高齢者温泉交流館 　①高齢者温泉交流館の継続について 長寿介護課 6

6
7/9（火）
19:00～

2 大仙区 旅館 大仙家 　①災害時に備えた自治会運営と自主防災について 危機管理課
協働まち
づくり課

14

7
8/2（金）
19:00～

2 小松ケ原区
小松ケ原

管理事務所
　①自治会運営全般に関すること

協働まち
づくり課

17

8
8/20（火）
19:00～

2 神島区 神島集会センター 　①川の駅 伊豆城山（狩野川神島公園）に関すること 都市計画課 14

9
8/22（木）
19:00～

2 宗光寺区 宗光寺公民館
　①防災・災害時に備えた排水対策等について（治水対策）
　②急傾斜地区の問題について

建設課 19

10
9/17(火)
15:00～

2 みどり区
エメラルド

管理組合事務所
　①みどり区簡易水道事業の今後の展開について
　②貸別荘の利用者のマナー問題について

水道課
協働まち
づくり課

19

11
9/25(水)
19:00～

2 浮橋他３区 浮橋公民館
  ①大仁山間地域の輸送手段に関すること
  ②大仁山間地域における災害対応について

協働まち
づくり課

危機管理課 32

12
10/16(水)
19:00～

2 金谷区 金谷研修センター
　①区内の高齢化について
　　（役員の担い手不足、簡易水道について）

協働まち
づくり課

水道課 9

13
10/18（金）

19:00～
1

伊豆の国市
交流協会

市役所 　①アメリカ　マリーナ市との交流について
協働まち
づくり課

9

14
10/22(火)
19:00～

2 中條区 中條公民館
　①大雨時の人的避難及び車両避難について
　②区内の排水対策について

建設課 危機管理課 14

15
10/29(火)
19:00～

2 小坂区 小坂公民館
  ①狩野川の排水対策について
　②移住者に対する自治会としての受け入れ態勢について

建設課
協働まち
づくり課

18

16
10/31(木)
19:00～

2 千代田区 千代田公民館 　①江間川の環境整備について 環境政策課
協働まち
づくり課

30

17
11/7(木）
19:00～

2 南條区 南條区民ホール
　①伊豆長岡駅周辺のまちづくりについて
　②岩戸住宅跡地の利活用について
　③韮山温泉館（区民ホール隣）のあり方について

都市計画課 管財営繕課 23

18
11/14(木)
19:00～

2 珍野区 珍野公民館
　①狩野川放水路の拡張事業について
　②農地の有効活用について
　③災害時（地震）のライフライン（水道管）について

協働まち
づくり課

建設課
農林課
水道課

15

19
11/18(月)
19:00～

2 田中山区 田中山公民館
　①田中山地区の農業の現状と今後について
　②その他（地区内の道路改修計画と維持管理について）

農林課
協働まち
づくり課

10

20
12/10(火)
10:00～

1
韮山城 早雲公
を顕彰する会

市役所 　①「韮山城 早雲公を顕彰する会」今後の展望について 文化財課 8

21
1/22(水)
10:00～

1 市民の会 市役所
　①縦割り行政の弊害について
　②役立つ総合計画について
　③防災対応の強化について　ほか

総務課
企画課

危機管理課
15

22
1/22(水)
19:00～

2 奈古谷区
韮山生涯学習セン

ター
　①今後の自治会のあり方について

協働まち
づくり課

建設課
都市計画課

27

23
2/12(水)
19:00～

1 韮山灯志会 韮山時代劇場 　①韮山時代劇場日だまり広場の利用について 観光文化課 11

計 393

開催回数（回） 23

令和７年３月１日作成令和６年度　市長座談会「市長と語ろう」開催結果

一般団体（回）  7

自治会（回）    16   ※１回は、４区(浮橋、長者原、田原野、下畑）合同開催



令和６年度市長座談会「市長と語ろう」　開催の様子


